
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITL _ 
COMISSAO PERMANETE DE LICITACAO 

ATA DE SESSAO — DISPUTA 

FEm | 210-000 - Mauriti — Ceará 
| 55 

|R H NVA UR 
| N j "0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTRÓI A FAMILÍA 
* m— s 

iniooafda



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.12.2702 

Processo Administrativo Nº 2023.12.21.03 
Tipo: AQUISIÇÃO 

PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 28/12/2023 12:31:41 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

120172024 14:46:33 CADASTRO DE PROPOSTA EDUCART SOLUGOES EDUCACIONAIS LTDA 

12/01/2024 14:57:07 ALTERAGAO DE PROPOSTA EDUCART SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA 

15/01/2024 10:37:30 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia a todos 

15/01/2024 10:38:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

mos inicio ao trâmite do Processo Licitatério, Pregão Eletrônico Nº 2023.12.27.02, cujo objeto Aquisição de Livros paradidaticos 

é ranner, envolvidos no processo de construgao e aperfeigoamento de aprendizagem, por intermédio da Secretaria Municipal de 

Educação de Mauriti/CE. 

15/01/2024 10:38:33 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente analise inical. Informamos que as 08:30 horas 

iniciaremos a sessão de disputa de pregos. 

15/01/2024 10:38:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente andlise inicial. Informamos que as 11:00 horas 

iniciaremos a sessão de disputa de pregos. 

15/01/2024 10:38:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

Este Preg3o esla sendo realizado em observancia ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 

15/01/2024 10:39:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que os produtos/servigos a serem fornecidos deverdo atender fielmente a descrigio constante do edital e seus anexos. 

15/01/2024 11:03:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com Edital. 

75/01/2024 11:03:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

Antes de iniciar a fase competitiva, pego a atenção de todos para alguns breves avisos. 

15/01/2024 11:03:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o 

oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 

15/01/2024 11:03:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

Não aceitaremos, para efeito de habilitagéo, o envio tardio de documentos que deveriam ter sido encaminhados juntamente com a 

proposta de pregos inicial. 

15/01/2024 11:03:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal 10.024/2019, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderé ficar impedido A 

de licitar e contratar com Município pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com i 

prudéncia e responsabilidade. Licitagéo é coisa sérial 

15/01/2024 11:03:35 MENSAGEM PREGOEIRO 

A qualquer momento após a etapa de lances, o pregoeiro podera realizar diligéncia, com fundamento no art. 43, §3°, da Lei 8.666/93, 

destinada a esclarecer ou complementar informagdes sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitagéo, 

vedada a inclusão de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta. 

Gerado em: 15/01/2024 11:24:14 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

15/01/2024 11:03:42 MENSAGEM PREGOEIRO 

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo Pregoeiro neste Chat, ou pelo Sistema BIl Compras pelo Chat, 

conforme o caso, com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos 

praticados durante a licitação. 
15/01/2024 11:04:10 MENSAGEM PREGOEIRO 

Cabe a este Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregão, deve-se 

entrar em contato com a BIl Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br. 

15/01/2024 11:06:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lance 

15/01/2024 11:06:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa sorte a todos. 
15/01/2024 11:06:31 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, enviem seus lances. 
7712024 11:10:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Soihores licitantes, enviem seus lances. 
15/01/2024 11:18:38 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores Licitantes, estamos aguardando melhores propostas. 
15/01/2024 11:21:29 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que o tempo randémico podera se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances. 

15/01/2024 11:23:32 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, enviem seus lances. 

LOTE 1 - HABILITAGAO 
LOTE UNICO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EDITORA CENE Modelo: PLANNER 

Descrição: PLANNER PERSONALIZADO - Capa 1x1 cores: Tinta escala em Kraft 110g. Papelão: 21,6x24,6 cm, sem impressão em 

Papelão 850g. Miolo 1x1 cores: caracteristicas basicas: como dados pessoais, historia do municipio, Calendério Escolar do Ano 

Letivo, Mensagem do(a) Prefeito(a) e do(a) Secretario(a) Programas e Projetos do Municipio, Hino da Cidade, Planejamento Mensal 

a cada inicio de més, Checklist, planejamento, Matriz de Controle, Controle de Habilos. Média de 208 folhas, 14,5x21cm, Tinta Preta 

Escala em Papel Offset 180g. Editora CeNE 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 105,02 Valor Total: 105.020,00 

Jtem: 2 Unidade: UNIDADE Marca: EDITORA CENE Modelo: LIVRO 

3crição: LIVRO: POESIA COM RAPADURA — ISBN 978-85-68941-05-8 — AUTOR: BRAULIO BESSA — Capa 4x1 cores: Cartão C2 

300g, tamanho: 160 x 220 mm + Orelha 82 mm + Verniz UV Brilho Reserva Frente, Laminagéo Frente BOPP Soft Touch, Relevo 

Seco e Vinco e Miolo 4x4 cores: Polen Soft 80g, tamanho: 160 x 220 mm, 152 Páginas. Editora CeNE 

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 57,60 Valor Total: 57.600,00 

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: EDITORA CENE Modelo: LIVRO 

Descrição: LIVRO: ASAS OU GAIOLA — ISBN 978-85-89418-15-3 — AUTOR: JACQUELINE BRAGA — Capa 4x0 cores: Tinta em 

Cartao Triplex 250g. + bopp Fosco e Miolo 4x4 cores: Off Set 75g, tamanho: 15,5x22cm, 112 Péaginas. Editora CeNE 

Quantidade: 1.000 Valor Uni Valor Total: 62.800,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 EDUCART SOLUGOES EDUCACIONAIS 138 45.842.944/0001-44 236.170,00 225.420,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razio Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Gerado em: 15/01/2024 11:24:14 % 2de3 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

28/12/2023 12:31:41  PUBLICADO 

28/12/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

15/01/2024 10:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

15/01/2024 11:06:13 DISPUTA 

15/01/2024 11:06:13 LANCE EDUCART SOLUGOES EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 138) 236.170,00 

15/01/2024 11:12:26 LANCE EDUCART SOLUGOES EDUCACIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 138) 225.420,00 

15/01/2024 11:21:13 TEMPO RANDOMICO 

15/01/2024 11:24:13 NOTIFICAÇÃO  SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDUCART SOLUGOES EDUCACIONAIS LTDA 

15/01/2024 11:24:13 NOTIFICAGAO  SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

15/01/2024 11:24:13  HABILITAGAO 

1 
REGOEIRO: JOSE Wi 

Apoio JOSE EDIELSON PIMENTA XAVIER 

ME?RO DE EQUIPEDE APOIO JOSEALMIR GOMES DA SILVA JUNIOR 

Gerado em: 15/01/2024 11:24:14 3de3



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.2702 
Processo Administrativo Nº 2023.12.21.03 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 28/12/2023 12:31:41 

TOTAL DO PROCESSO: 225.420,00 

EDUCART SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA 45.842.944/0001-44 225.420,00 
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 225.420,00 Total: 225.420,00 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EDITORA CENE Modelo: PLANNER 
Ascríção: PLANNER PERSONALIZADO - Capa 1x1 cores: Tinta escala em Kraft 110g. Papelão: 21,6x24,6 cm, sem uupressão em Papelão 850g. Miolo 1x1 cores: características básicas: como dados pessoais, historia do municipio, Calendário Escolar do Ano Letivo, Mensagem do(a) Prefeito(a) e do(a) Secretario(a) Programas e Projetos do 
Município, Hino da Cidade, Planejamento Mensal a cada início de mês, Checklist, planejamento, Matriz de Controle, Controle de Habitos. Média de 208 folhas, 14,5x21cm, Tinta Preta Escala em Papel Offset 180g. Editora CeNE 
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 111,89 Valor Unit.: 105,02 Total ltem: 105.020,00 
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: EDITORA CENE Modelo: LIVRO 
Descriggo: LIVRO: POESIA COM RAPADURA — ISBN 978-85-58941-05-8 — AUTOR: BRAULIO BESSA — Capa 4x1 
cores: Cartdo C2 300g, tamanho: 160 x 220 mm + Orelha 82 mm + Verniz UV Brilho Reserva Frente, Laminação Frente BOPP Soft Touch, Relevo Seco e Vinco e Miolo 4x4 cores: Polen Soft 80g, tamanho: 160 x 220 mm, 152 Paginas. 
Editora CeNE 

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 61,49 Valor Unit.: 57,60 Total Item: 57.600,00 
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: EDITORA CENE Modelo: LIVRO 
Descrigdo: LIVRO: ASAS OU GAIOLA — ISBN 978-85-89418-15-3 — AUTOR: JACQUELINE BRAGA — Capa 4x0 cores: Tinta em Cartão Triplex 250g. + bopp Fosco e Miolo 4x4 cores: Off Set 75g, tamanho: 15,5x22cm, 112 Páginas. Editora CeNE 

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 67,09 Valor Unit.: 62,80 Total ltem: 62.800,00 

Gerado em: 15/01/2024 11:24:13 % 1de2



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Apoio JOSE EDIELSON PIMENTA XAVIER 

: — 
i aA 
ME?JUE EQUIPEDE APOIO JOSE ALMIR GOMES DA SILVA JUNIOR 

(\Ué//,fl/b‘é‘é AGA to i Ó)Z Qnu o 
MEMBRO IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Gerado em: 15/01/2024 11:24:13 2de2


